中国新闻 2024年12月13日 星期五
值班主任：许世立 主编：林永成 美编：陈海冰 检校：叶健升 许达吉A13

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
海南观发旅游开发有限公司遗失财

务专用章、合同专用章、发票专用章，

声明作废。

● 刘 亚 军（ 身 份 证 号 码 ：

43062319760423051X）不 慎 遗

失海口市龙华区坡博坡巷片区棚

户区（城中村）改造项目《商品住房

结算补充协议》，现场编号：K47，

档案编号：10-47，位于C-6-13

地块4号楼2单元3201号房，特此

声明。

●海南载酒堂文化传播有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460108MA5TULWY54）不慎

遗失公章一枚，声明作废。

●文昌天天保洁服务有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

9146900539560860XP）不 慎 遗

失公章一枚，声明作废。

●海南中建投建设工程有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91469027MA5T265A3T）不慎遗

失公章一枚，声明作废。

●海南鹏申建筑工程有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91460108MA5TPYX01P）因 公

章遗失，特此声明作废。

●中国人民财产保险股份有限公

司海口市分公司公章破损变形，声

明作废。

致歉信
本人王文忠，性别：男，系屯城鸿茂

冻品店法人，因法律意识淡薄，在

进货时未履行查验手续，存在食品

安全风险，触犯了相关法律规定，

侵害公众的利益，我已深刻认识到

自己的行为，本人在此公开赔礼道

歉，我保证严格落实国家法律法

规，确保经营食品安全。特此道歉。

王文忠2024年12月13日

海南天悦拍卖有限公司拍卖公告
（241213期）

受委托，定于2024年12月30日上
午10:00至2024年12月31日上
午10:00止（延时的除外）在阿里
拍 卖 平 台（https://zc- paimai.
taobao.com/）公开拍卖以下罚没
资产：1.海口市蓝天路35号名门
广场北区A 座 25 层 2501、26 层
2601房。2.海口市蓝天路50号中
建花园B栋1308房。3.剪纸工艺
品、钱币。展示时间：2024年12月
26日～27日。竞买人须登记注册
淘宝账号并实名认证，具体要求详
见阿里拍卖平台《拍卖公告》《竞买
须知》。地址：海口市国兴大道5
号 海 南 大 厦 41 层 。 电 话 ：
19989682096。

●中国人民财产保险股份有限公

司海口市琼山支公司公章破损变

形，声明作废。

●中国人民财产保险股份有限公

司海口市秀英支公司公章破损变

形，声明作废。

●中国人民财产保险股份有限公

司海口市美兰支公司公章破损变

形，声明作废。

●中国人民财产保险股份有限公

司海口市国贸支公司公章破损变

形，声明作废。

●中国人民财产保险股份有限公

司海口市龙华支公司公章破损变

形，声明作废。

●中国人民财产保险股份有限公

司海口市海甸支公司公章破损变

形，声明作废。

●张佩齐不慎遗失五指山翡翠花

园水云山庄27栋201房、房款票

据壹张，号码：0000836，金额：

248248元，声明作废。

●刘琼连遗失澄迈县集体经济组

织 股 权 证 ，股 权 证 编 号 ：

GQZ469023102211026010，声明

作废。

通知
根据《免扎合同》约定，现公告通知

下列免扎对象自公告之日起10个

工作日内联系保亭黎族苗族自治

县卫生健康委员会办理退还保证

金手续，联系电话：83660168。免

扎对象名单：1.王文英、黄玲；2.李

海雄、陈玉霞；3.黄永强、陈存莲；4.

韩龙衍、王燕芳；5.蔡文旺、黄吉

荣；6.王千梅、李少文；7.卓贤京、

谭英花；8.张富香、林俊平。

寻亲公告
邢一凡，男，于2017

年12月24日被遗弃

在海南省乐东黎族

自治县尖峰镇黑眉

村附近，现暂由捡拾抚养人邢诒义

抚养。现为其寻亲并解决其户口问

题，现予以公告，公告期为60日，60

日内无人与我所联系，公安机关将

按照弃婴的相关规定为其办理户

口。联系人：周警官，联系电话：

0898-85726110，13707528535。

遗失声明
澄迈恒鑫养殖有限公司遗失公章、

财务专用章和（王宏平）法人章，声

明作废。

●定安县龙门供销社遗失中国农

业银行海南省定安县龙门支行开

户 许 可 证 ， 核 准 号 ：

J6410002336403，声明作废。

●五指山市通什镇应示村委会应示

村小组村民黄振山（身份证号码：

460001198509101030）不慎遗失

土地承包经营权证，证书编码：

469001100206060049J，声 明 作

废。

●海南省豫茂再生资源回收有限公

司遗失公章，声明作废。

● 鄢 文 娟（ 身 份 证 号 码 ：

42900619910325216X）于 2012

年12月05日在琼中黎族苗族自治县

人民医院产下一名女婴，姓名：王柯

烨，其出生医学证明（出生证编号：

M460028285）遗失，声明作废。

●海南省大地温矿泉开发利用研

究所公章损坏，声明作废。

遗 失

通 知

拍卖公告
现受委托，定于2024年12月23日上

午10时在我公司拍卖厅公开拍卖：2

辆汽车（品牌为荣威）：均为2014年2

月购入，参考价为0.64万元/整体，保

证金为0.5万元；展示时间：2024年

12月18日—12月19日。有意竞买

者请于12月20日12时前到本公司

了解详情并办理竞买手续。

联系电话：68559156。

地址：海口市玉沙路5号国贸中心

21C。

海南亿能拍卖有限公司

拍卖公告
现受委托，定于2024年12月23日上

午10:15在我公司拍卖厅公开拍卖：

3辆汽车（品牌为奥迪、大众）：分别为

2011年6月、2012年6月、2013年3

月购入，参考价为5.6万元/整体，保

证金为1万元。展示时间：2024年12

月18日—12月19日。有意竞买者请

于12月20日12时前到本公司了解

详情并办理竞买手续。

联系电话：68559156。

地址：海口市玉沙路5号国贸中心

21C。

海南亿能拍卖有限公司

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 18508937866
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

公 告

儋州市第四人民医院

项目环境影响报告书公示
根据国家法规及规定，征求附近居

民和单位对规划在环境保护方面

的意见和建议，详细信息见网站：

https://hnsthb.hainan.gov.cn/

sttweb/hbcenter/qyzzhpysg

sIndex.jsp，建设单位：儋州市第四

人民医院。联系人及电话：陈贤超

0898- 31126333。Email：bayiyy

123@163.com。联系地址：儋州市八

一总场场部医院路。起止时间：2024

年12月10日—2024年12月23日。

致歉信

长期代理收购全国的执行不到位

的判决书业务13907603586李生

收 购

●王泽慧不慎遗失白沙福安房地

产开发有限公司开具的售楼专用

收款收据1张原件，房号：白沙·福

水安郡小区10栋706房，收据编

号：0000888，金额：183678元整，

特此声明作废。

●韩桂莲不慎遗失白沙福安房地

产开发有限公司开具的售楼专用

收款收据1张原件，房号：白沙·福

水安郡小区10栋707房，收据编

号：0000887，金额：183678元整，

特此声明作废。

●海南省金航信诺冷却塔研究院

遗失民办非企业单位登记证书正

本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

52460000090516480R，法 定 代

表人：史仲文，声明作废。

●何计元（何记元），何连昌，何连

得遗失陵水黎族自治县椰林镇牛

屎水村原陵水县人民政府发的《处

理私人建房用地补罚款通知》和罚

款收据，特此声明。

●刘青满遗失澄迈县农村集体经

济组织股权证，股权证编号：

QQZ469023102211026009， 声

明作废。

●洋浦宏洋贸易有限公司遗失公

章一枚，声明作废。

广告·热线：66810888

海口市综合行政执法局2024年公开招聘下属事业单位工作人员岗位信息表

序号

1

2

注：1.年龄不超过35周岁（1988年12月7日后出生）；2.专业界定参照普通高等学校专业目录。

单位名称

海口市综合行政执法局
生态环境保护行政执法支队

海口市综合行政执法局
交通港航行政执法支队

岗位类别

管理岗

管理岗

招聘人数

1

2

应聘资格条件

年龄

不超过35周岁

不超过35周岁

学历

本科及以上学历

本科及以上学历

学位

学士学位及以上

学士学位及以上

本科专业及代码

法学类（0301）

法学类（0301）

研究生专业及代码

法学（0301）、法律（0351）

法学（0301）、法律（0351）

备注

为贯彻落实省委、省政府“聚四方之才 共建自
贸港”工作部署，围绕“椰城优才 智汇海口”招才引
智活动，切实加强全市综合行政执法队伍力量建
设。海口市综合行政执法局面向社会招聘下属公益
一类事业单位海口市综合行政执法局生态环境保护
行政执法支队、海口市综合行政执法局交通港航行
政执法支队事业编制人员。请登录海口市综合行政
执法局网站查看招聘详情。

专题 值班主任：罗清锐 主编：陈奕霖 美编：孙发强

海口市综合行政执法局公开招聘3名事业单位工作人员

报名方式：
网络报名，不接受现场报名，不收

取报名费。

报名网址：
http：//hnrczpw.pzhl.net/index.

php/exam/?EXAMID=7242

报名时间：
12月17日9：00至12月24日12：

00，节假日正常报名。

资格审查：
招聘工作领导小组负责对应聘人

员的资格进行审查。
2024 年 12 月 24 日 12 时后不再

接受新用户报名。报考人员提交报名
材料后，须在2024年12月24日12时
前及时登录报名系统，查询资格审查
结果，资格审查通过的，不得修改报考

信息，资格审查未通过的应于2024年
12 月 24 日 17 时前补充材料重新提
交，如果在规定时间内未重新提交或
资格审查仍未通过的，视为自动放弃
考试资格，不能参加考试。系统将于
2024年12月24日17时准时关闭。

资格审查合格的应聘人员名单在
海口市综合行政执法局门户网站公布，
并由应聘人员在规定时间内自行上网
下载打印笔试准考证。

考试：
考试分为笔试和面试，总分共为

100分，其中笔试占60%、面试占40%，
即考试综合成绩=笔试成绩×60%+面
试成绩×40%（成绩按四舍五入保留小
数点后两位）。

体检及考察：
根据考试综合成绩从高分到低

分，按拟招聘岗位1：1的比例确定体

检人选，体检标准参照公务员录用标
准执行。根据考试、体检结果，按拟
招聘岗位1：1的比例确定考察人选，
由招聘领导小组办公室对拟录人员
的思想政治表现、道德品质、业务能
力、工作实绩以及遵纪守法等情况进
行考察。

录用：
根据笔试、面试、体检和考察结

果，由招聘领导小组确定拟聘用人
员，并报局党组审核后，拟聘人员名
单通过海口市综合行政执法局门户
网站向社会公示，公示期 7天（含节
假日）。

本次招聘工作受海口市人力资源
和社会保障局、中共海口市纪律检查委
员会海口市监察委员会驻市城市管理
局纪检监察组的指导和监督，自觉接受
群众监督。

个人养老金制度15日起全国施行

所谓个人养老金，就是个人自愿
参加、市场化运营、国家政策支持的
补充养老保险制度。个人自愿在特
定账户存一笔钱，每年不超过12000
元，在享受税收优惠的同时，还可通
过购买相关金融产品获取收益。

那么，个人养老金货架上的品
类是否丰富、能否有较多收益稳健
的产品，直接关系到制度的吸引力。

通知要求优化产品供给，在现有
理财产品、储蓄存款、商业养老保险、
公募基金等金融产品基础上，将国债
纳入个人养老金产品范围，将特定养
老储蓄、指数基金纳入个人养老金产
品目录。

“新增的3类均为低风险、收益
稳的产品，也比较简单透明，将有利
于个人养老金保值增值，为广大参

加人特别是风险偏好较弱群体提供
了更多选择。”中国社科院世界社保
研究中心副秘书长齐传钧说。

通知还提出，鼓励金融机构研
究开发符合长期养老需求的个人养
老储蓄、中低波动型或绝对收益策
略基金等产品。在齐传钧看来，这
将为下一步提供更多有“利”产品打
开空间。

有了丰富的产品，还需简化
流程。通知要求商业银行提高服
务的便利化水平，取消了线上购
买商业养老保险产品的“录音录
像”要求。

“这将便于参加人‘一站式’购
买个人养老金产品，有助于提高老
百姓投资的积极性。”中国人民大学
教授董克用说，经过两年先行实施，
个人养老金制度已吸引了7000多
万人参加。如何留住客户、吸引资

金，需要金融机构更多发挥专业水
平，想办法帮助大家降低投资难度、
稳定产品收益。

通知提出，金融机构根据个人
投资风险偏好和年龄等特点，推荐
适当的个人养老金产品。鼓励金融
机构在与参加人协商一致的情况
下，探索开展默认投资服务。

“对一些不知如何选择产品、希
望获得专业服务的参加人，就可以通
过投资咨询或默认投资的方式解决选

择难的问题。这将考验金融机构的专
业能力和风险管理水平。”董克用表
示，“探索”二字意味着不会一下放开，
将根据实际情况一步步走，守好百姓
养老钱。

通知明确，金融机构要按照规
定做好个人养老金产品资产配置公
示和风险等级确定工作。个人养老
金信息管理服务平台和金融行业平
台根据风险等级，分类展示个人养
老金产品，强化风险提示。

产品货架“上新”，增加更多稳定收益品种

购买程序简化，强化投资服务和风险提示

提前领取“扩围”，领取方式可变更

通知还增加了提前领取情形，除
达到领取基本养老金年龄、完全丧失
劳动能力、出国（境）定居等领取条件
外，参加人患重大疾病、领取失业保
险金达到一定条件或者正在领取最
低生活保障金的，可以申请提前领取
个人养老金。

领取方式也将更加灵活。参加
人可以选择按月、分次或者一次性领
取个人养老金，并可进行变更。

“适度提高制度在领取阶段的灵
活性和包容度，将有助于减少参加人
的后顾之忧。同时，在积累阶段也能
让参与者更有积极性参与，有信心长
期投资。”信安金融集团中国区首席
养老金融专家孙博说，个人养老金属

于养老保障体系一部分，主要目标是
帮助参与者积累更多养老资产，因此
要求个人养老金账户的资金除特殊
情况外，需封闭到退休后才能领取。

“实际上经过个人养老金两年探
索实施，许多人已经接受了为自己增
加养老储蓄的理念。济南不属于先行
城市，但不断有客户来咨询什么时候
能扩围。”中国农业银行济南银河支行
营业部主任孟吉告诉记者，“目前我们
这个网点就有近2000户进行了开户
预约。等15日全面实施后，我们将按
要求做好服务，给客户带来实实在在
的利好。”

（新华社北京12月12日电 记
者姜琳 李延霞）

新华社发

十四届全国政协原常委、民族和
宗教委员会原副主任苟仲文
严重违纪违法被开除党籍和公职

新华社北京12月 12日电 经中共中央批
准，中央纪委国家监委对十四届全国政协原常委、
民族和宗教委员会原副主任苟仲文严重违纪违法
问题进行了立案审查调查。

经查，苟仲文丧失理想信念，背弃初心使命，
贯彻落实党中央重大决策部署和履行全面从严治
党主体责任不力，严重破坏体育系统的政治生态；
违反中央八项规定精神，违规收受礼品、接受宴请
和旅游活动安排；违反民主集中制原则签批大额资
金，在组织函询时不如实说明问题，在干部选拔任
用工作中为他人谋取利益并收受财物；利用职权为
亲属经营活动提供帮助，搞权色交易；在体育项目
建设或收购中不正确履行职责，私自留存涉密文
件；公器私用，大搞权钱交易，利用职务便利为他人
在企业经营、职务调整等方面谋利，并非法收受巨
额财物；随意决策，滥用职权，造成巨额经济损失。

苟仲文严重违反党的政治纪律、组织纪律、廉洁
纪律、工作纪律和生活纪律，构成严重职务违法并涉
嫌受贿、滥用职权犯罪，且在党的十八大后不收敛、不
收手，性质严重，影响恶劣，应予严肃处理。依据《中
国共产党纪律处分条例》《中华人民共和国监察法》
《中华人民共和国公职人员政务处分法》等有关规定，
经中央纪委常委会会议研究并报中共中央批准，决定
给予苟仲文开除党籍处分；由国家监委给予其开除公
职处分；收缴其违纪违法所得；将其涉嫌犯罪问题移
送检察机关依法审查起诉，所涉财物一并移送。

我国成功发射高速
激光钻石星座试验系统

新华社酒泉12月12日电（李国利 李欣媛）
12月12日15时17分，我国在酒泉卫星发射中心
使用长征二号丁运载火箭/远征三号上面级，成功
将高速激光钻石星座试验系统发射升空，5颗卫
星顺利进入预定轨道，发射任务获得圆满成功。
这次任务是长征系列运载火箭的第551次飞行。

养老金，关乎老有所养，牵动每个人的切身利益。
12月12日，人力资源社会保障部等五部门发布《关于全面实施个人养老

金制度的通知》，自12月15日起，将个人养老金制度从36个先行城市（地
区）推开至全国。通知进一步明确了相关支持政策，并就公众最为关注的投
资产品、提前支取、风险管理等问题，作出了一系列调整。